CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 49/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de poste com iluminação pública na rua sem

denominação, paralela à Rua João Ribeiro dos Reis, compreendida entre a Travessa Valdomiro

Ribeiro e a Rua Leopoldo Marquardt, especificamente em frente da casa de Ademir Roque Giehl.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta Indicação.

Na rua citada há trecho sem iluminação pública. Em frente da casa de Ademir Roque

Giehk é bastante escuro e há área de mato nas proximidades.

Assim, para oferecer segurança aos moradores sugere-se a instalação de poste com

iluminação.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 18 de setembro de 2013.

Claudinei de Souza